
Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 1/7
Impressão: 04/07/2025 às
17h21m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Autor: Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal Publicado: 01/07/2024 às 08:05.

Local: Licitações, Pregão Eletrônico.

Processo Licitatório nº 12/2024 - Pregão Eletrônico nº
03/2024 - Pneus

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2024 - SRP

 

O  CIDESAT  do  Complexo  Nascentes  do  Pantanal  torna  público  que  fará  realizar  o  Pregão
Eletrônico Registro de Preços para futura e eventual e aquisição de PNEUS de caminhões para
manutenção da frota do Consórcio nos termos do Termo de Referência. Prazos para recebimento
e julgamento das propostas, vide Edital. Início da sessão de disputa de preços: 12/07/2024 às
9:00h  (horário  de  Brasília).  Local:  www.licitanet.com.br  Obtenção  do  edital  pelos  sites:
www.nascentesdopantanal.org.br  e  www.licitanet.com.br  .  Informações  pelo  e-mail:
nascentesdopantanal2@gmail.com   ou  fone  65  99973-5078.  

São José dos Quatro Marcos-MT, 01 de julho de 2024.

 

DANILO RICARDO PIVETTA

Pregoeiro – Portaria nº 02/2024

 

 

__________________________________________________________________________________________________
_______________

03/07/2024

EDITAL DE PRIMEIRA RE-RATIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024 -
SRP

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes
https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/pregao-eletronico#listagem
http://www.licitanet.com.br/
http://www.nascentesdopantanal.org.br/
http://www.licitanet.com.br/
mailto:nascentesdopantanal2@gmail.com


Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 2/7
Impressão: 04/07/2025 às
17h21m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

 

            Considerando o princípio da razoabilidade e possibilidade de ampliação da disputa ao
certame, Re-Ratifica-se o Edital do Pregão Eletrônico Registro de Preço Nº 03/2024 para alterar o
que segue:

           

Os itens a seguir passam a viger com a seguinte descrição:1.

 

Do Termo de Referência:

8.1.1.Fazer constar na Proposta o Prazo de Entrega de até          10 (dez) dias após a Ordem de
Fornecimento, conforme estabelecido neste Termo de Referência.

 

9.2.O prazo de entrega será de até 10 (dez) dias a contar da Ordem de Fornecimento, e entregue
na sede do Consórcio em São José dos Quatro Marcos-MT.

 

Do ANEXO II – Formulário Padrão de Proposta de Preço

PRAZO DE ENTREGA: 10DIAS A CONTAR DA ORDEM DE FORNECIMENTO.

 

Da Minuta da Ata de Registro de Preços:

4.2.O prazo de entrega será de até 10 (dez)dias a contar da Ordem de Fornecimento, devendo
ser entregue na sede do Consórcio.

 

Da Minuta do Contrato:

6.3. Cumprir com oprazo de entrega de até 10 (dez) dias, contados a partir da ORDEM DE
FORNECIMENTO;

 

Os demais itens e condições estabelecidas no Edital que não foram objeto desta Re-1.
Ratificação permanecem inalterados e em plena vigência, inclusive quanto a data e



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 3/7
Impressão: 04/07/2025 às
17h21m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

horário da abertura do certame.

 

São José dos Quatro Marcos-MT, 03 de julho de 2024

 

 

DANILO RICARDO PIVETTA

Pregoeiro – Portaria nº 02/2024

 

__________________________________________________________________________________________________
_______________

 

Processo Licitatório n.º 12/2024

Pregão Eletrônico Registro de Preços n.º 03/2024

 

EDITAL DE RESULTADO

 

A Comissão de Licitação comunica a quem possa interessar que, após abertura e julgamento das
propostas apresentadas no Processo Licitatório realizado, na Modalidade Pregão Eletrônico
Registro de Preços nº. 03/2024, Processo nº. 12/2024, com o objeto de Registro de Preços para
eventual aquisição de PNEUA para caminhão para manutenção da frota do Consórcio do
Complexo Nascentes do Pantanal, conforme especificações e quantidades discriminadas no
Anexo I, Termo de Referência deste edital,teve como “VENCEDOR” a seguinte empresa conforme
quadro abaixo:

JEOVA JIREH COMERCIO E RECAPADORA DE PNEUS LTDA - CNPJ 10.863.532/0001-06
ITEM Cód. TCE Produto Unid. Quant. Unitário Total

1 0000884
PNEU PARA CAMINHÃO 275/80R22.5 -
16PR RADIAL LISO USO MISTO TERRA
ASFALTO

UN 30 1.437,00 43.110,00

2 0000883
PNEU PARA CAMINHÃO 275/80R22.5 -
16PR RADIAL BORRACHUDO USO MISTO
TERRA ASFALTO

UN 60 1.439,00 86.340,00



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 4/7
Impressão: 04/07/2025 às
17h21m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

3 110039-4
PNEU PARA CAMINHÃO 295/80R22.5 -
18PR RADIAL LISO - USO MISTO
TERRA/ASFALTO

UN 10 1.540,00 15.400,00

4 00062489
PNEU PARA CAMINHÃO 295/80R22.5 -
18PR RADIAL BORRACHUDO - USO MISTO
TERRA/ASFALTO

UN 8 1.747,00 13.976,00

5 109936-1 PNEU PARA CAMINHÃO ¾ UTILITARIO
215/75R17,5 16PR RADIAL LISO UN 8 529,00 4.232,00

6 00072449
PNEU PARA CAMINHÃO ¾ UTILITARIO
215/75R17,5 16PR RADIAL
BORRACHUDO

UN 16 567,00 9.072,00

  TOTAL GERAL ADJUDICADO    172.130,00

 

São José dos Quatro Marcos/MT, aos 12 dias do mês de julho de 2024.

 

__________________________________

Danilo Ricardo Pivetta

Pregoeiro – Portaria n.º 02/2024

 

__________________________________________________________________________________________________
_______________

 

Processo Licitatório n.º 12/2024

Pregão Eletrônico Registro de Preços n.º 03/2024

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 

OPregoeiro do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e
Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, a vista do parecer conclusivo da Comissão de
Licitações conforme Portaria N.º 02/2024, após analisados os documentos de habilitação, foi
verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital do Processo de Licitação
12-2024, Pregão Eletrônico de Preços 03-2024, tendo comoobjeto Registro de Preços



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 5/7
Impressão: 04/07/2025 às
17h21m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

para eventual aquisição de PNEUA para caminhão para manutenção da frota do
Consórcio do Complexo Nascentes do Pantanal, conforme especificações e quantidades
discriminadas no Anexo I, Termo de Referência deste edital, resolve,ADJUDICAR o
seguinte vencedor conforme publicado no Edital de Resultado. A empresa JEOVA JIREH
COMERCIO E RECAPADORA DE PNEUS LTDA inscrita no CNPJ 10.863.532/0001-06 no
valor total de R$ 172.130,00, conforme quadro a seguir:

JEOVA JIREH COMERCIO E RECAPADORA DE PNEUS LTDA - CNPJ 10.863.532/0001-06
ITEM Cód. TCE Produto Unid. Quant. Unitário Total

1 0000884
PNEU PARA CAMINHÃO 275/80R22.5 -
16PR RADIAL LISO USO MISTO TERRA
ASFALTO

UN 30 1.437,00 43.110,00

2 0000883
PNEU PARA CAMINHÃO 275/80R22.5 -
16PR RADIAL BORRACHUDO USO MISTO
TERRA ASFALTO

UN 60 1.439,00 86.340,00

3 110039-4
PNEU PARA CAMINHÃO 295/80R22.5 -
18PR RADIAL LISO - USO MISTO
TERRA/ASFALTO

UN 10 1.540,00 15.400,00

4 00062489
PNEU PARA CAMINHÃO 295/80R22.5 -
18PR RADIAL BORRACHUDO - USO MISTO
TERRA/ASFALTO

UN 8 1.747,00 13.976,00

5 109936-1 PNEU PARA CAMINHÃO ¾ UTILITARIO
215/75R17,5 16PR RADIAL LISO UN 8 529,00 4.232,00

6 00072449
PNEU PARA CAMINHÃO ¾ UTILITARIO
215/75R17,5 16PR RADIAL
BORRACHUDO

UN 16 567,00 9.072,00

  TOTAL GERAL ADJUDICADO    172.130,00

 

São José dos Quatro Marcos, aos 12 dias do mês de julho de 2024.

 

___________________________

DANILO RICARDO PIVETTA

Pregoeiro

 

__________________________________________________________________________________________________
_______________

 

Processo Licitatório n.º 12/2024



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 6/7
Impressão: 04/07/2025 às
17h21m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Pregão Eletrônico Registro de Preços n.º 03/2024

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e
Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, JADILSON ALVES DE SOUZA, no uso de suas
atribuições, conferidas pelo Estatuto e Contrato Consórcio, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista da adjudicação do pregoeiro resolve: HOMOLOGAR o resultado
doProcesso de Licitação 12-2024, Pregão Eletrônico de Preços 03-2024, tendo
comoobjeto Registro de Preços para eventual aquisição de PNEUA para caminhão para
manutenção da frota do Consórcio do Complexo Nascentes do Pantanal, conforme
especificações e quantidades discriminadas no Anexo I, Termo de Referência deste
edital, que teve o seguinte vencedor conforme publicado no Termo de Adjudicação. A empresa
JEOVA JIREH COMERCIO E RECAPADORA DE PNEUS LTDA inscrita no CNPJ
10.863.532/0001-06 no valor total de R$ 172.130,00, conforme quadro a seguir:

 

JEOVA JIREH COMERCIO E RECAPADORA DE PNEUS LTDA - CNPJ 10.863.532/0001-06
ITEM Cód. TCE Produto Unid. Quant. Unitário Total

1 0000884
PNEU PARA CAMINHÃO 275/80R22.5 -
16PR RADIAL LISO USO MISTO TERRA
ASFALTO

UN 30 1.437,00 43.110,00

2 0000883
PNEU PARA CAMINHÃO 275/80R22.5 -
16PR RADIAL BORRACHUDO USO MISTO
TERRA ASFALTO

UN 60 1.439,00 86.340,00

3 110039-4
PNEU PARA CAMINHÃO 295/80R22.5 -
18PR RADIAL LISO - USO MISTO
TERRA/ASFALTO

UN 10 1.540,00 15.400,00

4 00062489
PNEU PARA CAMINHÃO 295/80R22.5 -
18PR RADIAL BORRACHUDO - USO MISTO
TERRA/ASFALTO

UN 8 1.747,00 13.976,00

5 109936-1 PNEU PARA CAMINHÃO ¾ UTILITARIO
215/75R17,5 16PR RADIAL LISO UN 8 529,00 4.232,00

6 00072449
PNEU PARA CAMINHÃO ¾ UTILITARIO
215/75R17,5 16PR RADIAL
BORRACHUDO

UN 16 567,00 9.072,00

  TOTAL GERAL ADJUDICADO    172.130,00

 

 



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 7/7
Impressão: 04/07/2025 às
17h21m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

São José dos Quatro Marcos, aos 16 dias do mês de julho de 2024.

 

 

_______________________________

JADILSON ALVES DE SOUZA

Presidente

 

 

 

 

ANEXOS:

 EDITAL PREGÃƒO ELETRÔNICO NÂº 03/2024 - Publicado: 01/07/2024 às 08h05m - [pdf] -
[1.7MB]

 ******Primeira RetificaÃ§Ã£o Edital - Publicado: 01/07/2024 às 08h05m - [pdf] - [176.9 KB]

 ******Edital de Resultado - Publicado: 01/07/2024 às 08h05m - [pdf] - [800.3 KB]

 ******Termo de AdjudicaÃ§Ã£o - Publicado: 01/07/2024 às 08h05m - [pdf] - [874.0 KB]

 ******Termo de HomologaÃ§Ã£o - Publicado: 01/07/2024 às 08h05m - [pdf] - [864.6 KB]

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 02/2024 - Publicado: 01/07/2024 às 08h05m - [pdf] - [884.3
KB]

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/129-processo-licitatorio-n-12-2024-pregao-eletro
nico-n-03-2024-pneus


